
№ 3
январь 2020

(2764)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ
О Богородской Е.М.­
от 13.01.20 № 14-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                2
О Токареве А.С.­
от 14.01.20 № 25-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                3
О Финаевой Л.Н.­
от 14.01.20 № 27-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 14.01.20 № 1-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 4
О признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Москвы ­
от 24 апреля 2007 г. № 299-ПП­
от 14.01.20 № 16-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                5
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 16 августа 2011 г. № 367-ПП­
от 14.01.20 № 17-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                6

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О внесении изменений в распоряжение Правительства Москвы от 9 августа 2011 г. № 606-РП­
от 14.01.20 № 3-РП  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 7

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

О внесении изменений в приказы от 27.12.2019 № 438-ТР, № 440-ТР­
от 09.01.20 № 1-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 10
О внесении изменений в приказ от 27.12.2019 № 443-ТР­
от 09.01.20 № 2-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 11

ИНФОРМАЦИЯ
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ ­
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         15



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

О БОГОРОДСКОЙ Е.М. 

Распоряжение Мэра Москвы от 13 января 2020 года № 14-РМ

Освободить Богородскую Елену Михайловну от замещаемой должности заместителя руководителя Департамента 
здравоохранения города Москвы и уволить с государственной гражданской службы города Москвы по собственной 
инициативе, пункт 3 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной граждан-
ской службе Российской Федерации».

Мэр Москвы С.С.Собянин



Ра с п о р я же н и я  М э р а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3
О ТОКАРЕВЕ А.С. 

Распоряжение Мэра Москвы от 14 января 2020 года № 25-РМ

О ФИНАЕВОЙ Л.Н. 

Распоряжение Мэра Москвы от 14 января 2020 года № 27-РМ

Принять Токарева Алексея Сергеевича на государственную гражданскую службу города Москвы и назначить на 
должность заместителя руководителя Департамента здравоохранения города Москвы с заключением служебного 
контракта сроком на пять лет, но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Освободить Финаеву Любовь Николаевну от замещаемой должности заместителя префекта Южного админист-
ративного округа города Москвы и уволить с государственной гражданской службы города Москвы по собственной 
инициативе в связи с выходом на пенсию, пункт 3 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 14 января 2020 года № 1-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы ­
от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы» Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив подраздел «Пункт 943» раздела 2 книги 2 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 

приложения к постановлению в редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Хуснуллина  М. Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5
Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 14 января 2020 г. № 1-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 2
Центральный административный округ города Москвы

Пункт 943

Территориальная  зона 2245635

Основные виды 
разрешенного использования

Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
размещения в них музеев, выставочных залов, художественных галерей, домов 
культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов, театров, филармоний, планетариев 
(3.6.1). 
Устройство площадок для празднеств и гуляний (3.6.2). 
Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для 
размещения: дискотек и танцевальных площадок, ночных клубов, аквапарков, 
боулинга, аттракционов, ипподромов и т.п., игровых автоматов (кроме игрового 
оборудования, используемого для проведения азартных игр), игровых площадок 
(4.8.0)

Условно  разрешенные виды 
использования

Не установлены

Вспомогательные  виды

Максимальный  процент 
застройки (%)

Не установлен

Высота застройки (м) Не установлена

Плотность  застройки ­
(тыс.кв.м/га)

Не установлена

Иные показатели Предельное количество этажей – 4 этажа + 2 подземных. 
Общая площадь – 2 832,5 кв.м, в том числе наземная площадь – 1 655,5 кв.м.

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ ОТ 24 АПРЕЛЯ 2007 Г. № 299-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 14 января 2020 года № 16-ПП

В целях упорядочения деятельности отдельных госу-
дарственных учреждений города Москвы, осуществля-
ющих деятельность в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства города Москвы, Правительство Москвы поста-
новляет:

1. Признать утратившими силу пункты 2, 3.1 и 3.4 по-
становления Правительства Москвы от 24 апреля 2007 г. 
№ 299-ПП «О мерах по приведению системы управления 
многоквартирными домами в городе Москве в соответ-
ствие с Жилищным кодексом Российской Федерации» 

(в  редакции постановлений Правительства Москвы ­
от 27 августа 2012 г. № 434-ПП и от 17 октября 2019 г. ­
№ 1361-ПП).

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Бирюкова  П. П.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

 ОТ 16 АВГУСТА 2011 Г. № 367-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 14 января 2020 года № 17-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы», в целях 
уточнения перечня государственных унитарных пред-
приятий (государственных предприятий и казенных 
предприятий) города Москвы с установлением их ве-
домственного подчинения и категории Правительство  
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 16 августа 2011 г. № 367-ПП «Об актуализа-
ции ранее принятых решений о реформировании госу-
дарственных унитарных предприятий города Москвы» 
(в редакции постановлений Правительства Москвы от 6 
декабря 2011 г. № 577-ПП, от 6 декабря 2011 г. № 579-ПП,­
от 21 декабря 2011 г. № 595-ПП, от 17 января 2012 г. ­
№ 9-ПП, от 24 января 2012 г. № 14-ПП, от 7 февра-
ля 2012 г. № 25-ПП, от 28 марта 2012 г. № 121-ПП, ­
от 5 июня 2012 г. № 266-ПП, от 5 июня 2012 г. № 267-ПП, ­
от 3 июля 2012 г. № 308-ПП, от 10 сентября 2012 г. ­
№ 476-ПП, от 17 октября 2012 г. № 571-ПП, от 30 ян-
варя 2013 г. № 32-ПП, от 6 марта 2013 г. № 134-ПП, ­
от 28 мая 2013 г. № 332-ПП, от 4 июня 2013 г. № 355-ПП, от 
31 июля 2013 г. № 495-ПП, от 6 августа 2013 г. № 516-ПП,­
от 28 августа 2013 г. № 572-ПП, от 1 октября 2013 г. ­
№ 654-ПП, от 30 октября 2013 г. № 720-ПП, от 3 дека-
бря 2013 г. № 791-ПП, от 10 декабря 2013 г. № 818-ПП, 
от 17 декабря 2013 г. № 847-ПП, от 20 декабря 2013 г. ­
№ 867-ПП, от 16 января 2014 г. № 4-ПП, от 16 января 
2014 г. № 5-ПП, от 7 февраля 2014 г. № 38-ПП, от 18 фев-­
раля 2014 г. № 60-ПП, от 5 марта 2014 г. № 102-ПП, ­
от 30 апреля 2014 г. № 236-ПП, от 8 мая 2014 г. № 241-ПП,­

от 14 мая 2014 г. № 260-ПП, от 23 июля 2014 г. № 412-ПП, ­
от 24 июля 2014 г. № 414-ПП, от 4 августа 2014 г. ­
№ 435-ПП, от 23 сентября 2014 г. № 563-ПП, от 29 октя-
бря 2014 г. № 635-ПП, от 30 октября 2014 г. № 641-ПП, ­
от 20 января 2015 г. № 25-ПП, от 24 марта 2015 г. ­
№ 131-ПП, от 14 апреля 2015 г. № 203-ПП, от 27 мая 
2015 г. № 312-ПП, от 1 сентября 2015 г. № 563-ПП, ­
от 3 ноября 2015 г. № 722-ПП, от 30 августа 2016 г. ­
№ 542-ПП, от 4 октября 2016 г. № 643-ПП, от 1 ноя-
бря 2016 г. № 714-ПП, от 15 ноября 2016 г. № 749-ПП, ­
от 6 декабря 2016 г. № 831-ПП, от 19 декабря 2016 г. ­
№ 887-ПП, от 21 декабря 2016 г. № 920-ПП, от 31 января 
2017 г. № 18-ПП, от 30 мая 2017 г. № 310-ПП, от 22 ав-
густа 2017 г. № 574-ПП, от 28 ноября 2017 г. № 924-ПП, ­
от 11 сентября 2018 г. № 1103-ПП, от 25 сентября 2018 г. 
№ 1158-ПП, от 26 сентября 2018 г. № 1181-ПП, от 16 ок-
тября 2018 г. № 1262-ПП, от 14 мая 2019 г. № 499-ПП, 
от 13 августа 2019 г. № 1028-ПП, от 3 сентября 2019 г. ­
№ 1150-ПП, от 15 октября 2019 г. № 1348-ПП):

1.1. Пункт 11.9 приложения 1 к постановлению при-
знать утратившим силу.

1.2. Приложение 1 к постановлению дополнить пун-
ктом 29.42 в редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам экономической политики 
и имущественно-земельных отношений Ефимова  В. В.

 

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 14 января 2020 г. № 17-ПП

Внесение изменения в приложение 1 к постановлению Правительства Москвы от 16 августа 2011 г. № 367-ПП

Перечень государственных унитарных предприятий (государственных предприятий и казенных предприятий)  
города Москвы с установлением их ведомственного подчинения и категории

№ п/п Наименование предприятия Адрес Наименование 
категории

1 2 3 4

29.42
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 
«ЖИЛИЩНИК-1» 

г. Москва, Б. Спасоглинищевский 
пер., д. 3, стр. 8 Б



Ра с п о р я же н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7

РАСПОРЯЖЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 9 АВГУСТА 2011 Г. № 606-РП 

Распоряжение Правительства Москвы от 14 января 2020 года № 3-РП

В целях упорядочения деятельности отдельных госу-
дарственных учреждений города Москвы, осуществля-
ющих деятельность в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства города Москвы:

1. Внести изменения в распоряжение Правитель-
ства Москвы от 9 августа 2011 г. № 606-РП «Об орга-
низации деятельности отдельных государственных уч-
реждений города Москвы» (в  редакции распоряжений 
Правительства Москвы от 10 сентября 2014 г. № 492-РП, ­
от 26 ноября 2018 г. № 800-РП, от 2 апреля 2019 г. № 129-РП, ­
от 31 июля 2019 г. № 388-РП):

1.1. Пункт 3 распоряжения признать утратившим 
силу.

1.2. Пункт 5 распоряжения изложить в следующей ­
редакции:

«5. Установить, что:
5.1. Функции и полномочия учредителя государст-

венных казенных учреждений города Москвы дирек-
ций заказчика жилищно-коммунального хозяйства ­
и благоустройства административных округов (далее – ­
ГКУ Дирекция ЖКХиБ АО) и государственных казенных 
учреждений города Москвы инженерных служб районов 
города Москвы (далее – ГКУ ИС районов) осуществляют 
префектуры соответствующих административных окру-
гов города Москвы.

5.2. ГКУ ИС районов имеют ведомственную под-
чиненность управам соответствующих районов города ­
Москвы.

5.3. Основными целями деятельности и функциями 
ГКУ ИС районов, указанных в приложении 1 к настоя-
щему распоряжению, являются:

5.3.1. Представление интересов города Москвы как 
собственника помещений в многоквартирных домах, 
принадлежащих на праве собственности городу Москве 
(в том числе по приемке и вводу в эксплуатацию много-
квартирных домов-новостроек при наличии в них поме-
щений, переходящих в собственность города Москвы, 
либо оборудования, подлежащего учету на балансе ГКУ 
Дирекция ЖКХиБ АО (пункт 5.4.5 настоящего распоря-
жения) или ГКУ ИС районов).

5.3.2. Обеспечение в установленном порядке бух-
галтерского и статистического учета жилых помещений­
в многоквартирных домах соответствующего района го-
рода Москвы, принадлежащих на праве собственности 
городу Москве и учитываемых в имущественной казне 
города Москвы на основании соответствующих договоров 
с Департаментом городского имущества города Москвы.

5.3.3. Ведение архива копий технической документа-
ции по многоквартирным домам соответствующего рай-
она города Москвы.



Ра с п о р я же н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8
5.3.4. Подготовка в установленном порядке докумен-

тов, необходимых для описания состава общего имуще-
ства в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории соответствующего района города Москвы, за 
счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на фи-
нансовое обеспечение деятельности ГКУ ИС районов.

5.3.5. Сбор, проверка, обобщение от юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществля-
ющих деятельность по управлению многоквартирными 
домами, в том числе товариществ собственников жи-
лья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов ­
и иных специализированных потребительских коопера-
тивов (далее – управляющие организации), и представ-
ление в управы районов города Москвы и ГКУ Дирекция 
ЖКХиБ АО отчетов об использовании субсидий, предо-
ставляемых из бюджета города Москвы в целях возме-
щения недополученных доходов в связи с применением 
государственных регулируемых цен при оказании услуг и 
(или) выполнении работ по управлению многоквартир-
ным домом, содержанию и текущему ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, в порядке, установ-
ленном Правительством Москвы.

5.3.6. Представление в ГКУ Дирекция ЖКХиБ АО 
сведений для расчета объема бюджетных ассигнований, 
направляемых на предоставление из бюджета города 
Москвы субсидий управляющим организациям в целях 
возмещения недополученных доходов в связи с примене-
нием государственных регулируемых цен при оказании 
услуг и (или) выполнении работ по управлению мно-
гоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме, субсидий 
ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с применением государ-
ственных регулируемых цен (тарифов) на горячую воду, 
поставляемую для бытовых нужд населения, субсидий 
ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с применением госу-
дарственных регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую для бытовых нужд населения ­
в целях отопления, и субсидий ресурсоснабжающим ор-
ганизациям в целях возмещения недополученных дохо-
дов в связи с применением государственных регулируе-
мых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую 
в целях производства коммунальных услуг по отоплению ­
и горячему водоснабжению для бытовых нужд населения ­
с использованием теплового пункта, включенного в состав 
общего имущества в многоквартирном доме либо находя-
щегося в здании общежития, формирование потребности 
в выделении бюджетных ассигнований для предоставле-
ния указанных субсидий и сводной отчетности.

5.3.7. Представление интересов города Москвы 
как собственника жилых помещений при осуществле-
нии работ по установке за счет средств бюджета города ­
Москвы индивидуальных приборов учета и созданных 
на их основе внутридомовых технических средств, обес-
печивающих обработку и автоматизированную передачу 
данных об объемах потребляемых ресурсов в общегород-
скую систему коммерческого учета потребления энерго-
ресурсов в жилых помещениях многоквартирных домов, 
проводимых в соответствии с правовыми актами города 
Москвы.

5.3.8. Администрирование доходов бюджета города 
Москвы по платежам за наем жилых помещений жи-

лищного фонда города Москвы (за исключением найма 
жилых помещений в бездотационных домах жилищного 
фонда города Москвы).

5.4. Основными целями деятельности и функциями 
ГКУ Дирекция ЖКХиБ АО, указанных в приложении 3 
к настоящему распоряжению, являются:

5.4.1. Координация деятельности ГКУ ИС районов 
соответствующего административного округа города 
Москвы, включая координацию работ, выполняемых по 
поручению префектуры соответствующего администра-
тивного округа города Москвы, в том числе подготовки 
материалов по планированию, расчету бюджетных ассиг-
нований для предоставления из бюджета города Москвы 
субсидий управляющим организациям, в целях возме-
щения недополученных доходов в связи с применением 
государственных регулируемых цен при оказании услуг и 
(или) выполнении работ по управлению многоквартир-
ным домом, содержанию и текущему ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, субсидий ресур-
соснабжающим организациям в целях возмещения не-
дополученных доходов в связи с применением государ-
ственных регулируемых цен (тарифов) на горячую воду, 
поставляемую для бытовых нужд населения, субсидий 
ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с применением госу-
дарственных регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую для бытовых нужд населения ­
в целях отопления, и субсидий ресурсоснабжающим ор-
ганизациям в целях возмещения недополученных дохо-
дов в связи с применением государственных регулируе-
мых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую 
в целях производства коммунальных услуг по отоплению 
и горячему водоснабжению для бытовых нужд населения 
с использованием теплового пункта, включенного в со-
став общего имущества в многоквартирном доме либо 
находящегося в здании общежития, формирование по-
требности в предоставлении указанных субсидий и свод-
ной отчетности.

5.4.2. Сбор, обобщение и представление в Государст-
венное казенное учреждение города Москвы «Центр ко-
ординации деятельности государственных учреждений 
инженерных служб административных округов и райо-
нов города Москвы» отчетности, иных сведений и доку-
ментов в целях получения субсидий из бюджета города 
Москвы:

5.4.2.1. Ресурсоснабжающими организациями в целях 
возмещения недополученных доходов в связи с приме-
нением государственных регулируемых цен (тарифов) на 
горячую воду, поставляемую для бытовых нужд насления.

5.4.2.2. Ресурсоснабжающими организациями в целях 
возмещения недополученных доходов в связи с приме-
нением государственных регулируемых цен (тарифов) на 
тепловую энергию, поставляемую для бытовых нужд на-
селения в целях отопления.

5.4.2.3. Ресурсоснабжающими организациями в целях 
возмещения недополученных доходов в связи с приме-
нением государственных регулируемых цен (тарифов) на 
тепловую энергию, поставляемую в целях производства 
коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснаб-
жению для бытовых нужд населения с использованием 
теплового пункта, включенного в состав общего имуще-
ства в многоквартирном доме либо находящегося в зда-
нии общежития.



Ра с п о р я же н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9
5.4.2.4. Управляющими организациями в целях воз-

мещения недополученных доходов в связи с примене-
нием государственных регулируемых цен при оказании 
услуг и (или) выполнении работ по управлению много-
квартирным домом, содержанию и текущему ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме.

5.4.3. Выполнение функций по перечислению бюд-
жетных средств, направляемых на содержание и текущий 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах и 
коммунальную услугу (отопление) нераспределенных 
жилых и нежилых помещений, находящихся в собст-
венности города Москвы, а также жилых помещений в 
многоквартирных домах и жилых домах, принятых от за-
стройщика (лица, обеспечивающего строительство мно-
гоквартирного дома и (или) жилого дома) после выдачи 
ему разрешения на ввод многоквартирного дома и (или) 
жилого дома в эксплуатацию по передаточному акту или 
иному документу о передаче с момента такой передачи, 
за исключением жилых и нежилых помещений в много-
квартирных домах, находящихся в управлении государ-
ственных бюджетных учреждений города Москвы.

5.4.4. Сбор, обобщение и представление в префекту-
ры соответствующих административных округов горо-
да Москвы полученных от ГКУ ИС районов отчетов об 
использовании субсидий, предоставленных из бюджета 
города Москвы, и иных сведений, представляемых по-
лучателями субсидий из бюджета города Москвы в соот-
ветствии с порядками, установленными Правительством 
Москвы.

5.4.5. Учет на балансе имущественных объектов 
окружного назначения, расположенных на территории 
районов города Москвы и не относящихся к деятель-
ности ГКУ ИС районов, государственных бюджетных 
учреждений города Москвы Жилищник района, госу-
дарственных бюджетных учреждений «Автомобильные 
дороги» соответствующего административного округа 
города Москвы, передаваемых на праве оперативного 
управления ГКУ Дирекция ЖКХиБ АО (объекты бла-
гоустройства и объекты инженерно-коммунального ­
назначения).

5.4.6. Обеспечение мероприятий по содержанию, экс-
плуатации и ремонту объектов, указанных в пункте 5.4.5 

настоящего распоряжения, за счет бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных префектуре соответствующего 
административного округа города Москвы законом го-
рода Москвы о бюджете города Москвы на соответству-
ющий финансовый год и плановый период на указанные 
цели.

5.4.7. Выполнение функций технического заказчи-
ка услуг и (или) работ по капитальному ремонту обще-
го имущества в многоквартирном доме в объеме, необ-
ходимом для ликвидации последствий аварий, иных 
чрезвычайных ситуаций природного или техногенного ­
характера.

5.4.8. Капитальный ремонт многоквартирных домов, 
объектов нежилого фонда.

5.4.9. Ведение бухгалтерского и налогового учета, 
формирование бухгалтерской (финансовой), налоговой, 
статистической, аналитической и иных видов отчетности 
и ее представление в соответствующие государственные 
органы и государственные внебюджетные фонды Рос-
сийской Федерации, начисление выплат по оплате труда 
и иных выплат и связанных с ними платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации на осно-
вании соглашений о передаче указанных функций, за-
ключенных с государственными учреждениями города 
Москвы, в отношении которых префектура админист-
ративного округа города Москвы осуществляет функции ­
и полномочия учредителя.

5.4.10. Исполнение иных видов деятельности, предус-
мотренных правовыми актами Российской Федерации, 
города Москвы.

5.5. Предельная штатная численность и фонд оплаты 
труда ГКУ Дирекция ЖКХиБ АО и ГКУ ИС районов ут-
верждаются отдельными правовыми актами Правитель-
ства Москвы.».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряже-
ния возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Бирюкова  П. П.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗЫ ОТ 27.12.2019 № 438-ТР, № 440-ТР

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 9 января 2020 года № 1-ТР

В соответствии с Положением о Департаменте эко-
номической политики и развития города Москвы, ут-
вержденным постановлением Правительства Москвы ­
от 17 мая 2011 г. № 210-ПП, и в связи с допущенной тех-
нической ошибкой приказываю: 

1. Внести следующие изменения в приказ Департа-
мента экономической политики и развития города Мо-
сквы от 27 декабря 2019 г. № 438-ТР «Об установлении 
стандартизированных тарифных ставок для расчета пла-
ты за технологическое присоединение газоиспользую-
щего оборудования к газораспределительным сетям ак-
ционерного общества «МОСГАЗ» на 2020 год»:

1.1. В пункте 1.3 таблицы приложения 5 к приказу 
цифры «9 768,51» заменить цифрами «12 970,81».

1.2. В пункте 1.4 таблицы приложения 5 к приказу 
цифры «12 970,81» заменить цифрами «9 768,51».

1.3. В пункте 1.1 таблицы приложения 6 к прика-
зу слова «от 1 кВт до 2 кВт» заменить словами «от 2 кВт ­
до 3 кВт».

2. Внести изменение в приказ Департамента эко-
номической политики и развития города Москвы ­
от 27 декабря 2019 г. № 440-ТР «Об установлении стан-
дартизированных тарифных ставок для расчета платы 
за технологическое присоединение газоиспользующе-
го оборудования к газораспределительным сетям ак-
ционерного общества «Газпром газораспределение» ­
на 2020 год», заменив в пункте 1.1 таблицы приложения 
5 к приказу слова «от 1 кВт до 2 кВт» словами «от 2 кВт 
до 3 кВт».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы

Д.В.Путин



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11

Приложение 
к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы
от 09.01.2020 № 2-ТР

Приложение 
к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы
от 27.12.2019 № 443-ТР

РАСЧЕТ
размера платы за технологическое присоединение объекта газопотребления Государственного бюджетного 

учреждения города Москвы «Автомобильные дороги» – «Два асфальтобетонных завода, включающих здания  
и сооружения», расположенного по адресу: г. Москва, ул. Вагоноремонтная, вл. 25, 

к газораспределительным сетям акционерного общества «МОСГАЗ»  по индивидуальному проекту

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ОТ 27.12.2019 № 443-ТР 

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 9 января 2020 года № 2-ТР

В соответствии с Положением о Департаменте эко-
номической политики и развития города Москвы, ут-
вержденным постановлением Правительства Москвы ­
от 17 мая 2011 г. № 210-ПП, на основании протокола 
заседания правления Департамента экономической по-
литики и развития города Москвы от 27 декабря 2019 г. ­
№ ДПР-П-27.12-6/19 и в связи с допущенной техниче-
ской ошибкой приказываю: 

1. Внести следующие изменения в приказ Депар-
тамента экономической политики и развития города ­
Москвы от 27 декабря 2019 г. № 443-ТР «Об установлении 
платы за технологическое присоединение газоисполь-
зующего оборудования Государственного бюджетного 
учреждения города Москвы «Автомобильные дороги» ­

к газораспределительным сетям акционерного общества 
«МОСГАЗ» по индивидуальному проекту»:

1.1. В пункте 1 приказа цифры «9 017,00» заменить 
цифрами «55 465,75».

1.2. Приложение к приказу изложить в редакции со-
гласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента

Д.В.Путин

№ п/п Показатели Планируемые расходы, 
тыс. руб.

1 Расходы на разработку проектной документации 4 914,58

2 Расходы на выполнение технических условий, в т.ч. 39 458,02

2.1 Строительство (реконструкция) стальных газопроводов 0,00

2.1.1 Наземная (надземная) прокладка 0,00



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12

2.1.1.1 158 мм и менее 0,00

2.1.1.2 159–218 мм 0,00

2.1.1.3 219–272 мм 0,00

2.1.1.4 273–324 мм 0,00

2.1.1.5 325–425 мм 0,00

2.1.1.6 426–529 мм 0,00

2.1.1.7 530 мм и выше 0,00

2.1.2 Подземная прокладка 0,00

2.1.2.1 158 мм и менее 0,00

2.1.2.2 159–218 мм 0,00

2.1.2.3 219–272 мм 0,00

2.1.2.4 273–324 мм 0,00

2.1.2.5 325–425 мм 0,00

2.1.2.6 426–529 мм 0,00

2.1.2.7 530 мм и выше 0,00

2.2 Строительство (реконструкция) полиэтиленовых газопроводов 1 177,04

2.2.1 109 мм и менее 0,00

2.2.2 110–159 мм 0,00

2.2.3 160–224 мм 0,00

2.2.4 225–314 мм 1 177,04

2.2.5 315–399 мм 0,00

№ п/п Показатели Планируемые расходы, 
тыс. руб.



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13

2.2.6 400 мм и выше 0,00

2.3 Строительство (реконструкция) газорегуляторных пунктов 0,00

2.3.1 до 40 куб. метров в час 0,00

2.3.2 40–99 куб. метров в час 0,00

2.3.3 100–399 куб. метров в час 0,00

2.3.4 400–999 куб. метров в час 0,00

2.3.5 1000–1999 куб. метров в час 0,00

2.3.6 2000–2999 куб. метров в час 0,00

2.3.7 3000–3999 куб. метров в час 0,00

2.3.8 4000–4999 куб. метров в час 0,00

2.3.9 5000–9999 куб. метров в час 0,00

2.3.10 10000–19999 куб. метров в час 0,00

2.3.11 20000–29999 куб. метров в час 0,00

2.3.12 30000 куб. метров в час и выше 0,00

2.4 Строительство (реконструкция) систем электрохимической (катодной) 
защиты 0,00

2.4.1 до 1кВт 0,00

2.4.2 от 1 кВт до 2 кВт 0,00

2.4.3 от 2 кВт до 3 кВт 0,00

2.4.4 свыше 3 кВт 0,00

2.5 Расходы на ликвидацию дефицита пропускной способности 
существующих сетей газораспределения 38 280,98

3 Расходы, связанные с мониторингом выполнения Заявителем 
технических условий 0,00

№ п/п Показатели Планируемые расходы, 
тыс. руб.



П р и ка з ы  Д е п а р та м е н та  э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и  и  р а з в и т и я  го р о д а  М о с к в ы

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14

4
Расходы, связанные с осуществлением фактического подключения 
(технологического присоединения) объектов капитального строительства 
Заявителя к сети газораспределения и проведением пуска газа

0,00

5 Эффективная ставка налога на прибыль 20%

6 Налог на прибыль 11 093,15

7 Расходы на проведение мероприятий по технологическому 
присоединению газоиспользующего оборудования заявителя, всего 55 465,75

№ п/п Показатели Планируемые расходы, 
тыс. руб.



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  

 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ИНФОРМАЦИЯ

Кадастровым инженером Левановым Станиславом 
Юрьевичем, 119285, г. Москва, ул. Пудовкина, дом 7, ­
кв. 408, levanov@spacemetric.ru, +79859284873, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность 8892, 
выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка, расположенного: г. Москва, ­
ул. Красносолнечная, влд. 25/1. 

Заказчиком   кадастровых работ является Филато-
ва Таисия Леонтьевна, г. Москва, ул.Красносолнечная, ­
д. 25, телефон 8-903-145-49-76. 

Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: г. Москва, ул. Шверника, ­
д. 4, стр. 2, этаж 12, пом. I, ком. 4а 24.02.2020 г. в 11:00.

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: г. Москва, ул. Шверника, ­
д. 4, стр. 2, этаж 12, пом. I.

Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности при-

нимаются с 21.01.2020 г. по 23.02.2020 г., обоснован-
ные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 21.01.2020 г. по 23.02.2020 г. по 
адресу: г. Москва, ул. Шверника, д. 4, стр. 2, этаж 12, ­
пом. I.

Смежный земельный участок, в отношении место-
положения границ которого проводится согласование:  ­
(КН 77:03:0010004:17), расположенный по адресу: г. Мос-
ква, ул. Муромская, вл. 26, а также прочие земельные 
участки в кадастровом квартале 77:03:0010004. 

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок  (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 3 

Подписано в печать 17.01.20
Дата выхода в свет 21.01.2020

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16


